SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

EQUIPE DE SELEÇÃO - CSI/DGPES/SMAP
EDITAL

EDITAL 15/2021
CONCURSOS PÚBLICOS 629 A 636 – PROFESSOR – ÁREAS DO

CONHECIMENTO
PROCESSO SEI Nº 20.0.000024640-0

O Município de Porto Alegre, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, através da
Fundação La Salle, torna público, às listas homologadas de inscritos e demais atos vinculados às inscrições,
conforme itens relacionados abaixo:

1 – Listas Homologadas de Inscritos por Cargo.

As listas homologadas de inscritos estão divulgadas, através deste Edital, publicadas no Diário Oficial de Porto
Alegre, na página de concursos da Fundação La Salle, www.fundacaolasalle.org.br/concursos, no painel físico da
Prefeitura, localizado na Rua Siqueira Campos nº 1300, e, em caráter meramente informativo, no endereço
eletrônico oficial do Município de Porto Alegre, www.portoalegre.rs.gov.br/concursos, por cargo, observados os
Anexos abaixo:

Anexo 1 – Lista Homologada de Inscritos – Acesso Universal;

Anexo 2 – Lista Homologada de Inscritos – Acesso Pessoa Com Deficiência - PCD;

Anexo 3 – Lista Homologada de Inscritos – Acesso Pessoa Negra - PN.

2 – Quanto ao Resultado das Solicitações de Requerimento de Condições Especiais Para as Provas
Seletivas.

CARGO
Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME SITUAÇÃO RAZÃO

632 – Professor – Língua Portuguesa 011356 ALINE MORAES ALBERTO Deferido -

634 – Professor – Artes 012833 ANDRÉ VICENTE DA SILVA
Deferido
Parcial

Sem justificativa de
especialista para a
concessão de hora

adicional

631 – Professor – Geografia 009269 CRISTIANO LEOTTE DE OLIVEIRA Deferido -

635 – Professor – História 012860 LUCIANA DA COSTA DE OLIVEIRA Deferido -

3 – Comprovação do Exercício da Função de Jurado em Júri Criminal.

A candidata de inscrição nº 011562 teve seu pedido de utilizar, como critério de desempate, o exercício de jurado
em júri criminal DEFERIDO.

4 – Resultado dos Recursos Administrativos Sobre as Listas Preliminares de Inscritos.

CARGO
Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME SITUAÇÃO RAZÃO

629 – Professor – Ciências Químicas, Físicas e Biológicas 012484 ALANA ABREU RUBIM DIAS INDEFERIDO 3

629 – Professor – Ciências Químicas, Físicas e Biológicas 009961 KATIA REGINA SILVEIRA INDEFERIDO 5

Edital 15 (13229466)         SEI 20.0.000024640-0 / pg. 1

http://www.fundacaolasalle.org.br/concursos
http://www.portoalegre.rs.gov.br/concursos

630 – Professor – Educação Física 013102 RYAN DOS SANTOS ROSA INDEFERIDO 2

631 – Professor – Geografia 009520 JANAINA COSTA TEIXEIRA INDEFERIDO 2

631 – Professor – Geografia 009520 JANAINA COSTA TEIXEIRA INDEFERIDO 4

631 – Professor – Geografia 009520 JANAINA COSTA TEIXEIRA DEFERIDO -

632 – Professor – Língua Portuguesa 012015
LENIN ANTONIO MENINE SEVERO

MARTINS PEREIRA
DEFERIDO -

632 – Professor – Língua Portuguesa 010834 VITÓRIA GELLER BATISTA DEFERIDO -

633 – Professor – Matemática 009259
VALDECI LUÍS GOMES DOS

SANTOS
DEFERIDO -

634 – Professor – Artes 010111 GABRIELA GARBINI WENNING DEFERIDO -

634 – Professor – Artes 013280 IASMINE FREITAS INDEFERIDO 3

634 – Professor – Artes 011132 MICHELI LEMMERTZ DEFERIDO -

635 – Professor – História 012860 LUCIANA DA COSTA DE OLIVEIRA DEFERIDO -

635 – Professor – História 012129 LUIS ANTONIO MARTINS PEREIRA DEFERIDO -

635 – Professor – História 011625 RENAN VALLE NETTO DEFERIDO -

636 – Professor – Língua Inglesa 012087 ROBSON MOURA DE ABREU INDEFERIDO 1

4.1 – Razões para indeferimento dos Recursos Administrativos

CÓDIGO RAZÃO

1
Não foi comprovado o pagamento da taxa de inscrição, incidindo no item 4.5.7 do Edital de

Abertura

2
A autodeclaração não foi entregue no prazo estabelecido, conforme exige o item 5.3.5 do

Edital de Abertura

3
O pagamento da taxa de inscrição foi realizado após o prazo estipulado no cronograma,
não sendo considerado para homologação da inscrição, conforme determinado 4.5.8 do

Edital de Abertura.

4
A comprovação de participação como jurado em juri criminal não foi entregue no prazo

estabelecido, conforme exige o item 8.4 do Edital de Abertura

5
Não foi registrado pagamento com vínculo nominal (CPF) à candidata, conforme exige o

item 4.8.1 do Edital de Abertura.

Município de Porto Alegre-RS, 23 de fevereiro de 2021.

 ANDRÉ LUIS DOS SANTOS BARBOSA,
Secretária Municipal de Administração e Patrimônio.

Documento assinado eletronicamente por André Luis dos Santos Barbosa, Secretário
Municipal, em 24/02/2021, às 18:15, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o
Decreto Municipal 18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 13229466

Edital 15 (13229466)         SEI 20.0.000024640-0 / pg. 2

e o código CRC 1E24ABE7.

20.0.000024640-0 13229466v13

Edital 15 (13229466)         SEI 20.0.000024640-0 / pg. 3

	Edital 15 (13229466)